(一社)兵庫県理学療法士会

阪神南（尼崎）支部 運営会議 議事録

記録日： 令和 6年 12月 8日(日)

開催日時 令和 6年 12月 8日(日)   13時 00分～14時 30分

開催場所 オンライン上での会議（Zoom）

出席者 川端、福井、酒井、城戸、松尾、大畑、足立、宇留野（敬称略）

欠席者 樋笠、小田、遠藤、近沢、浜守、長岡、村田、井上、

記録者 宇留野

議題 1 今年度事業の検討

決定事項 ●新人発表会の開催準備について協議した。

＜事業予定＞

①管理者ネットワーク「みんなどうしてる？トリプル改定後の実際」

開催日時:2024年 4月 25日（木）19:00-  ※終了

②阪神南尼崎支部 広域研修会「足部・足関節のアライメント変化に対する評価と運動療法」

開催日時：2024年 5月 18日（土）18:00- ※終了

③阪神南尼崎支部研修会＆若手向けコミュニティ事業「ゴール設定の重要性を考える」

開催日時:2024年 6月 8日（土）18:30- ※終了

④阪神南尼崎支部研修会＆中堅向けコミュニティ事業「中堅層に求められるチームを機能させる

ための能力を磨く」

開催日時:2024年 7月 27日(土)18:30- ※終了

⑤地域公開講座「尼崎みんなのサマーセミナー 理学療法士が話すフレイルの話」

開催日時：8/4（日）10:00- ※終了

⑥阪神南尼崎支部 若手向け研修会（コミュニティ事業）「筋力低下に対する効果的なトレーニング

の実践」

開催日時:2024年 8月 24日（土）18:00- ※終了

⑦新人発表説明会

開催日時：9/19（木）19:00- ※終了

⑧阪神南尼崎支部 症例検討会 2024

開催日時：2024年 12月 8日（日）9:30- ※終了

⑨管理者ネットワーク

開催日時：2025年 1月 16日（木）→2025年 3月 6日（木）へ変更となった。

⑩阪神南尼崎支部 新人発表会 2024

開催日時：2025年 2月 16日（日）

議題 2 次年度事業の検討

決定事項 ●次年度事業の内容について協議し,概ね事業予定を決定した。

＜事業予定＞（仮）

① 阪神南尼崎支部 広域研修会

② 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業①

③ 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業②

④ 阪神南尼崎支部研修会＆コミュニティ事業③

⑤ 阪神南尼崎支部 症例検討会 2025

⑥ 地域公開講座（尼崎みんなのサマーセミナー）

⑦ 阪神南尼崎支部 新人発表説明会

⑧ 阪神南尼崎支部 新人発表会 2025

継続事項 ●新人発表会開催に向けた準備等

●次年度事業についての検討

次回部会

日時・場所

日時；2025年 2月 6日（木）

場所；未定

今後の予定 第５回阪神南尼崎支部運営会議、新人発表会